ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LÊ LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:         /UBND-TH           Phường Lê Lợi, ngày       tháng 6 năm 2024

V/v triển khai giải pháp thanh

toán trực tuyến TTHC bằng mã

QR và cung cấp tài liệu hướng dẫn

thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài

chính về đất đai

Kính gửi: - Toàn thể CBCC phường;

  - Thôn, tổ dân phố.

Trên cơ sở Công văn số 969/VHTT ngày 11/6/2024 của Phòng VHTT thành

phố về việc triển khai giải pháp thanh toán trực tuyến thủ tục hành chính (TTHC)

bằng mã QR và cung cấp tài liệu hướng dẫn thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính

về đất đai.

Nhằm nâng cao hiệu quả nộp hồ sơ trực tuyến, thanh toán trực tuyến TTHC,

góp phần tạo điều kiện thuận lợi tối đa cho người dân, doanh nghiệp khi thực hiện

TTHC và đáp ứng yêu cầu cải cách hành chính trong thời gian tới. UBND phường

đề nghị CBCC phường, Thôn, tổ dân phố thực hiện như sau:

1. Công chức Địa chính- Xây dựng: Triển khai thực hiện trong quá trình tiếp

nhận, xử lý hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến,

thông báo đến các tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ TTHC thực hiện thanh toán trực tuyến

phí, lệ phí và nghĩa vụ tài chính đất đai, bao gồm nộp hồ sơ TTHC bằng hình thức

trực tiếp hoặc nộp bằng hình thức trực tuyến (kèm theo 03 Phụ lục hướng dẫn).

 2. Đối với CBCC phường (bộ phận Một cửa): Tuyên truyền, phổ biến,

hướng dẫn đến cán bộ, Nhân dân trên địa bàn phường biết, thực hiện trong quá trình

tiếp nhận, xử lý hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công trực

tuyến, thông báo đến các tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ TTHC thực hiện thanh toán

trực tuyến phí, lệ phí và nghĩa vụ tài chính đất đai, bao gồm nộp hồ sơ TTHC bằng

hình thức trực tiếp hoặc nộp bằng hình thức trực tuyến.

3. Thôn, tổ dân phố: Tuyên truyền, thông tin rộng rãi trong cán bộ, Nhân dân

trên địa bàn được biết thanh toán trực tuyến thủ tục hành chính (TTHC) bằng mã

QR (kèm theo 03 Phụ lục hướng dẫn).

UBND phường đề nghị các CBCC phường, Thôn, tổ dân phố triển khai, thực

hiện để đảm bảo 100% TTHC có phí, lệ phí được thanh toán trực tuyến. Phấn đấu

đạt điểm tối đa về chỉ số thành phần “Thực hiện thanh toán trực tuyến” trong chỉ số

cải cách hành chính năm 2024 và các năm tiếp theo./.

Nơi nhận:

-TT Đảng uỷ (thay báo cáo);

- TT.UBMTTQVN phường (phối hợp);

- Hội đoàn thể phường (phối hợp);
- Như trên (thực hiện);

- Lưu VT,UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Rông A Ba Ruk

		2024-06-12T11:05:17+0700

		2024-06-13T13:38:30+0700

		2024-06-13T13:38:30+0700

		2024-06-13T13:38:30+0700